

AAQ3

Filip Felicyan Szumborski, z miłosierdzia Bożego Biskup,
Diecezji Chetmskiej, kawaler Orderu S^W. Młodzimierza.

Najwielebnym i Wielebnym w Bogu, Najnym Braciom w Chrystusie Najmil-
szym, Pratacom, Kanonikom, Dziekanom, Parochom, Administrato-
rom i całemu Duchowieństwu Świeckiemu i Kanonnemu Diecezji
Naszej Chetmskiej, Pokój w Panu, i Nasze pasterskie Błogosławieństwo.

Najdy, rozmacitemi dolegliwościami, które obecnie przejmują, duszę naszą, i niedowalają, na chwilę kiesz-
pować, w starości Nolskiej spokojnego oddechnienia, przy poruczonem Nam od Boga karze,
dnie Diecezji, nadevszafstko dręczy sumienie nasze List, który wydałiśmy
do Was Bracia w Chrystusie Najmilsi, pod dniem 14 Sierpnia 1841 roku
względem zmian Ceremonij niektórych matych w Mszy Św. — Lwów
Od dotąd się do rąk Waszych, natychmiast ze wszystkich stron zakęty objai
się o uszy Nasze Wyprzekania, iż ta zmiana jest wstępny krok do
zerwania zjednoczenia z Kościołem Rzymskim i wywołania Unii S.

Dowiedzieliśmy się zaraz iż wielu Obywateli i Kollatorów z powodu tego
zaprzestali uczęszczać do Naszych kościołów na Naboieństwo, odmawiać
Parochom swoim potrzebnego wsparcia i pomocy w restauracji
zabudowań plebańskich zaprzestali pewnych staranności i t.p.
Bracia też nasi w Chrystusie Obrzędem Łacińskim, pogardzali
zakęty Nami — Lud nawet gminny, parafianie, dostreg Trzymian
w ceremoniach Obrzędowych przy Mszy Ś, skemrać z pogorzieniem
zakęty, wyprzekali a nawet uchylali się od uczęszczenia na Naboień-
stwo, i skarżyli niechęć i zaufanie bracie w kapłanach.

Dostregliśmy nawet sami, zwiędzając niektóre Dekanaty, stych skutków
jakich przewidzieć nie mogliśmy i niespodziewali się. — Łatość prze-
jęta z tego powodu serca nasze, i powzieliśmy byli chęć, natych-
miast odwołać rozporządzenie nasze Niebawne — lecz nadzieja że
nauykną, w pewnym przecięgu czasu do tego i uznają, to, że rzecz
niewinna, wstrzymata Naszą chęć, z bawienna — Skutek przeciwnie
okazał i sumienie nasze bojątnie, Sędów Bożych i ciepkim za-
łem perupetnit. — Traiste: powaryliśmy się pogardzić ustawami
które Nam poprzednicy Nasi pobożni zostawili — Sobów byli Synod
Lampolski roku 1720, pod przewodnictwem postannika czyli Muncyusa Apo-
stolskiego Hieronima Gimaldy Arcybiskupa Edenckiego odprawiony, a
potem ojca S^W. Pabryanki, Rzymskiego Benedykta XIII naturierozony,
potem poprzedników nas i Waszych, Metropolity, Arcybiskupów, Bisku-
pów Prataców Świeckich i Kanonnych którzy za siebie i za nas
Ch. Mastepców Bogu zaprzęzili, na utrzymanie i zachowanie
bez naruszenia w crenkółkach ponienionych ustaw, wszystkie
mówi, zwiędziliśmy i za nie porzytali. — Nie mieliśmy wy-
krajz tyle mocy i powagi byśmy poprawiali to, co zebłani
w Bogu ojcowie w łamności ustanowili. — Władza która, Nam
pocierzył Bóg jest ^{na} zbudowanie a nie na zepsucie. — 2 Cor. 10. 15. —

Do Stolicy to Szej Apostolskiej naszej należy nie do Nas zmieniać i
poprawiać Obrzędy Kościelne — Złotażdziłiśmy przeto i pogorszyli
Was, Najmilsi w Chrystusie Bracia i oświeckli Nasze i leka-
my się pogroźek Chrystusowych Biada temu przez kogo
zgorszenia przychodzą (Maty 18) Błagam przeto Was
moi Najmilsi w Chrystusie Bracia, przebaczenie błęd moich
do którego przyznaję się i odwołuję rozporządzenie pro-
nieniem ¹⁴/₂₆ Sierpnia 1841 r. wydane — Wróćcie się do daw-
nych zwykłych i przez Stągiasz uprawionych, cere-
monij przy Mszy Sąg. Niechaj Wam Stągiasz za prawi-
do Książka pod tytułem Porządek Nabożeństwa Cerkiew-
nego przez s. p. Ferdynanda poprzednika Naszego
wydana, która On u Mszatorów po ^{spodzie} ~~spodzie~~ (Lamojstkim
drukowanych, utoryt wydrukować karat i trzymać się
jej polecit. — Mszat niechaj tak przenosi się jak
i dawniej, a regnanie i błogostawienie ludu, spiewa-
jąc cny wymawiając Миръ Свѣтъъ Покійъ Всрыткіемъ
niechaj rostanie przy Biskupach i paratach. —

Trzymajcie się wsrytlich zwyrajoń Nabornych, jakie zastali-
ście po waszych przodkach kapitanach, a tym sposobem
pojednany się u Bogiem, Bracia Nasza, Obrzędku
Laciristkiego i wsrytlieni których obrabiliśmy i po-
gorszyli. — Przywołamy na powrót odstępowych
do Kościołów i Nabożeństw Naszych ludzi pobornych
obajga obrzędów. — Udowodnimy przed światem, że
opinia o Nas Peretideryków była bezasadną i
falszywą, Kabespierym sturzenie Nasze potęży-
wszy tam, pogorszeniem dalszym i ujdriemy odpowie-
dzialności za nie przed Bogiem — Dowiedziem
Statości Naszej, a tem samem udowodnimy i zapewnimy
Wysoki Prząd Krajowy że również statemi i wybrwatemi
w przywiązaniu i wierności poprzyżyczonej ku Najtasha
wsremu Ojcu Nasremu Monarsze być możemy i jesteśmy. —

Pamiętajmy Bracia w Chrystusie najmiłsi; rawsze na upomnienie
Pawła ^{1go} Apostoła, i czynmy prośby i Modły za Króla i wszy-
stkich którzy są na wyzszym miejscu } 1 Tim 2: }.

Będziemy ulegli i posłuszni we wszystkich Myślokiemu
Prządowi, oddajemy podług rozkazu Chrystusowego
co jest Cesarstwu Cesarzowi a co Boskiego Boga
a dornamy w każdym względzie Surodrobliwych Task,
równie jak wszystkie ludy, Narody i Wypinania podbertem
Jego Wszechwładnym zostajace, Zataczamy Wam
przytem Bracia Kochani w Chrystusie Ostojostawień
Two Masze Pasterskie, które niekaj Was wzmac-
nia i dodaje Taski Borej w Mauczaniu i prostowaniu
Trudki od Boga Wam powierzonej. Czuwajcie stojąc
w Wierze Mejinie i wzmacniajcie się a wszystko
niech się dzieje w Miłosci Braterskiej } 1 Cor 16. 13. }

List niniejszy rozszlany J. K. X. Dziękami, do Władomości
parochów w Dekanatach ich znajdujących się -
Dati w Chelmie przy Katedrze Naszej dnia 13 ¹⁸ ~~18~~
} podpisano: } Filip Felicyan Biskup. }

WIMBP
im. H. Łopacińskiego
w Lublinie
sygn. 141

